ODPOWIEDŹ Nr 1 na zapytanie wykonawcy
[bookmark: _Hlk518474824]Dot. postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego złotówkowego do maksymalnej wysokości 10 700 000,00 PLN z możliwością niewykorzystania pełnej wartości kredytu bez dodatkowych prowizji i opłat”.
Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych                  (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) Gmina Halinów informuje, że w dniu 25.07.2018 r. wpłynęło następujące pytanie Wykonawcy:
Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń
1. Prosimy o informację, czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.
Odpowiedź: TAK
2. Prosimy o informację, czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.
Odpowiedź: TAK
3. 	a. Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji                            w drodze aktu notarialnego w trybie art. 777 § 1 pkt 5 KPC?
Odpowiedź: NIE
b. Jeżeli odpowiedź tak, prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty                                  z tym związane.
Odpowiedź: NIE
4. W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: 
a. terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu,
Odpowiedź: do dnia 27.12.2018r.
b. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”. Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zawarte w § 3 ust.2 pkt. 5-7 wzoru umowy.
5. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz finansowanej /-ych dotacją/-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 
a. Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu,
b. Jeżeli nie – prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.
Odpowiedź: Kredyt zostanie wykorzystany na sfinansowanie planowanego na 2018 rok deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. W ramach projektów inwestycyjnych realizowanych w 2018r współfinansowanych środkami UE oraz                     ze środków kredytu przewidziano zadanie pn. „Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Halinów”. Projekt realizowany na mocy umowy nr POIŚ.02.03.00-00.0124/16-00                                    z dn. 20.03.2017r w latach 2017-2020 o łącznych nakładach 49 062 451,10zł w tym dofinansowanie w kwocie 25 428 709,41zł.
Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta
1. Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):
Odpowiedź: NIE
2. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):
Odpowiedź: NIE 
3. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Odpowiedź: NIE
4. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa                        za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.
Odpowiedź: NIE
5. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):
Odpowiedź: NIE
6. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).
Odpowiedź: NIE
7. Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 2 lat zawieszone zostały organy samorządu                           i ustanowiono w nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący (nie dotyczy sytuacji, gdy powołano komisarza rządowego na skutek zdarzenia losowego np. nagła śmierć wójta/burmistrza/prezydenta).
Odpowiedź: NIE
8. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego                 na koniec bieżącego roku budżetowego: 
a. wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):
Odpowiedź: 27 815 tys. PLN
b. wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
Odpowiedź: brak
c. wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
Odpowiedź: 1 925 tys. zł.
d. wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
Odpowiedź: brak
e. wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych                   z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):
Odpowiedź: 9 100 tys. zł.

Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich.

1. Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na: 
a. wartość zawartych umów (w tys. PLN):
Odpowiedź: 30 935 tys. zł
w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
Odpowiedź: 15 770 tys. zł
b. wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):
Odpowiedź: 5 459 tys. zł
w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
Odpowiedź: 0 zł
2. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo  musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):
Odpowiedź: NIE
Pozostałe pytania.
1. Prosimy o podanie podmiotów powiązanych kapitałowo z JST (nazwa, regon i % udziałów jakie posiada JST).
Odpowiedź: EKO-INWESTYCJA Sp. z o.o., Regon 141524998, udział 20 %.
2. Prosimy o doprecyzowanie zapisu w SIWZ dotyczącego stawki bazowej WIBOR 3M                         (zał.8 § 4 ust.2). Czy Zamawiający miał na myśli stawkę bazową:
a. ustalaną na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału kalendarzowego i mającą zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od następnego dnia roboczego?
czy
b. ustalaną na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału i mającą zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-ego dnia następnego kwartału?
W dniach nieroboczych nie ma notowań stawek WIBOR?
Odpowiedź: Oprocentowanie kredytu jest liczone na bazie stawki WIBOR 3M                             z ostatniego dnia miesiąca danego kwartału poprzedzającego okres odsetkowy.                    W przypadku gdy w/w termin przypada na dzień nieroboczy, należy przyjąć stawkę WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego. Stawka ma zastosowanie od 1-ego dnia następnego kwartału.
3. Czy pierwsza rata odsetek będzie płatna:
a. do ostatniego dnia kwartału, w którym został uruchomiony kredyt/transza?
 Odpowiedź: TAK
b. do ostatniego dnia kwartału następującego po kwartale, w którym został uruchomiony kredyt/transza?
Odpowiedź: NIE
4. Czy ostatnia rata odsetek będzie płatna razem z ostatnią planowaną ratą kapitału tj. do dnia 31.12.2033r?
Odpowiedź: TAK
5. Czy umowa kredytowa zostanie zawarta na wzorze Wykonawcy z uwzględnieniem zapisów zawartych w SIWZ?
Odpowiedź: Umowa kredytowa zostanie podpisana na wzorze Zamawiającego stanowiącym załącznik Nr 8 do SIWZ.
6. Prosimy o potwierdzenie/doprecyzowanie parametru jaki ma zostać przyjęty do wyliczenia ceny (tylko i wyłącznie do celów porównywalności ofert): czy data płatności pierwszej raty odsetkowej jest w dniu 31.12.2018r?
Odpowiedź: do wyliczenia ceny (tylko i wyłącznie do celów porównywalności ofert) można przyjąć datę płatności pierwszej raty odsetkowej w dniu 31.12.2018r.
7. W związku z zawartymi zastrzeżeniami w SIWZ o zmianie harmonogramu spłat kredytu „…zmiany terminu spłat rat kredytu, wydłużenie okresu spłaty kredytu…” prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę aby zmiana harmonogramu spłat kredytu wymagała zgody obu Stron umowy?
Odpowiedź: TAK
8. a. Jakie są przyczyny wzrostu dochodów majątkowych w 2018 roku w porównaniu do roku 2017? 
Odpowiedź: Wzrost dochodów majątkowych w roku 2018 w porównaniu do roku 2017 wiąże się z pozyskaniem dotacji na realizację zadań inwestycyjnych zarówno ze środków UE jak i budżetu państwa.
b. Jakie są przyczyny wzrostu wydatków bieżących w 2018 roku w porównaniu do 2017 roku?
Odpowiedź: Wzrost wydatków bieżących wynika z konieczności realizacji zadań ustawowych, zdarzeń losowych np. podtopienia, znacznego wzrostu cen rynkowych, pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych na realizację zadań bieżących.
c. Jakie są przyczyny spadku wydatków bieżących w 2019?
Odpowiedź: Spadek planowanych wydatków bieżących w roku 2019 jest skutkiem prowadzonych działań oszczędnościowych.
d. Jakie są przyczyny wzrostu wydatków majątkowych w 2018 roku w porównaniu do roku 2017?
Odpowiedź: Wzrost wydatków majątkowych w roku 2018 wynika z większej ilości realizowanych zadań inwestycyjnych oraz pozyskanych środków zewnętrznych zarówno krajowych jak i z budżetu UE. 
e. Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie założenia wysokości nadwyżki bieżącej w latach 2023-2033?
Odpowiedź: Nadwyżkę bieżącą w latach 2023-2033 stanowi różnica między planowanymi dochodami bieżącymi oraz wydatkami bieżącymi. Jej planowana wysokość wynika z:
- prowadzonej racjonalizacji kosztów poprzez ograniczenia wydatków bieżących,
- systematycznego wzrostu dochodów bieżących Gminy.   
9. Prosimy o wyjaśnienie co stanowią zobowiązania wymagalne na dzień 30.06.2018r oraz z jakiego tytułu powstały i czy zostały uregulowane? (jeśli wystąpiły).
	Odpowiedź: Na dzień 30.06.2018r Gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych.
10. Czy dochody majątkowe z dotacji założone na lata 2018-2020 mają pokrycie                                     w podpisanych umowach lub złożonych wnioskach o dotacje (jeżeli tak, to na jaką kwotę są zawarte umowy/złożono wnioski – prosimy o szczegółowe informacje)?
Odpowiedź: Dochody majątkowe z dotacji założone na lata 2018-2020 mają pokrycie               w podpisanych umowach w tym: 
rok 2018 – 10 umów na łączną wartość 21 167 936,65zł, 
rok 2019 - 2 umowy na łączną wartość 9 416 343,43zł, 
rok 2020 - 1 umowa na łączną 5 556 777,13zł,
rok 2021 – 1 umowa na łączną kwotę 192 000,00zł.
Dochody majątkowe w latach 2018-2020 nie obejmują dofinansowania wynikającego ze złożonych wniosków. Gmina na chwilę obecną złożyła 1 wniosek na łączną wartość dotacji 5 459 158,83  zł w tym rok 2019 - kwota 1 187 212,90 zł i rok 2020 - kwota                4 271 945,93zł.
11. Czy Gmina poręcza jakieś zobowiązania, jeżeli tak to prosimy o informację na jaką kwotę, na jaki okres i jakiemu podmiotowi, czy zobowiązania są spłacane przez Miasto, jeżeli tak to prosimy                     o szczegóły.
Odpowiedź: Zamawiający zawarł Umowę poręczenia z dnia 22.04.2015 r. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie tytułem pożyczki zaciągniętej przez EKO-Inwestycję Sp. z o.o. na kwotę 3 465 000,00zł. Pozostała kwota poręczenia na dzień 30.06.2018r wynosi 2 310 000,00 zł.  i obowiązuje do dnia 30.09.2023 r. Poręczyciel odpowiada do sumy 385 000,00 zł. w ciągu roku kalendarzowego.
12. a. Co stanowią pozostałe należności wymagalne (pozycja N 4.2. w sprawozdaniu Rb-N) na dzień 30.06.2018? (jeśli wystąpiły).
b. Jakie są podejmowane działania w celu odzyskania tych należności?
Odpowiedź: Pozostałe należności wymagalne ujęte w sprawozdaniu Rb-N na dzień 30.06.2018 r. dotyczą podatków i opłat lokalnych oraz min. kar i odszkodowań. W celu odzyskania tych należności wystawiane są wezwania, upomnienia oraz tytuły wykonawcze.
13.	1. Czy majątek przeznaczony do sprzedaży w 2018: 
a. został jednoznacznie określony?
Odpowiedź: TAK
b. został wyceniony? 
Odpowiedź: Wymagana jest aktualizacja operatów.
2. Na jaką łączną minimalną kwotę są planowane przetargi na sprzedaż majątku?
Odpowiedź: 353 500zł.  netto, 
3. Jaka jest łączna kwota planowana do uzyskania w wyniku sprzedaży majątku w procedurze przetargowej?
Odpowiedź: 353 500zł.  netto,
4. Czy w przeszłości miała miejsce nieskuteczne próby sprzedaży tego majątku? Jeżeli tak to ile razy? 
Odpowiedź: W roku 2018 do chwili obecnej nie ogłoszono przetargu na zbycie                       w/w majątku.
14. Na jakim poziomie (kwota) na dzień 25.07.2018 r. jest dochód ze sprzedaży majątku?
Odpowiedź: 45 123,97zł.

W załączeniu składamy następujące dokumenty:
1. Zaświadczenie o wyborze Burmistrza Halinowa – ostatnie wydane
2. Sprawozdania budżetowe za II kwartał 2018r: RB 27S, RB-28S, RB-N, RB-NDS, RB-Z.
3. Zmiany do uchwały budżetowej na rok 2018 wraz z załącznikami po dniu 03.07.2018r – jeśli nastąpiły.
	Odpowiedź: Nie wystąpiły.
4. Zmiany do uchwały WPF na lata 2018-2033 wraz z załącznikami i objaśnieniami po dniu 03.07.2018r – jeśli nastąpiły.
Odpowiedź: Nie wystąpiły.

								Skarbnik Halinowa
[bookmark: _GoBack]								/-/ Aneta Leleń
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ze środków kredytu przewidziano zadanie pn. „Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie 


Halinów”. Projekt realizowany na


 


mocy umowy nr POIŚ.02.03.00


-


00.0124/16


-


00 


                                   




ODPOWIEDŹ Nr  1   na zapytanie wykonawcy   Dot.  postępowania o udzielenie zamówienia pn.:  „Udzielenie i obsługa kredytu  długoterminowego złotówkowego do maksymalnej wysokości 10   700   000,00 PLN z możliwością  niewykorzystania pełnej wartości kredytu bez  dodatkowych prowizji i opłat”.   Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  -   Prawo Zamówień Publicznych                    (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579)  Gmina Halinów   informuje, że w  dniu  25 .0 7 .2018  r. wpłynęło  następujące pytanie  Wykonawcy:   Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń   1.  Prosimy o informację, czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.   Odpowiedź :  TAK   2.  Prosimy o informację, czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.   Odpowiedź :   TAK   3.    a.  Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji                              w drodze aktu notarialnego  w trybie art. 777 § 1 pkt 5 KPC?   Odpowiedź :  NIE   b.  Jeżeli odpowiedź tak, prosimy o informację,   czy Zamawiający pokryje koszty                                     z tym związane.   Odpowiedź :  NIE   4.  W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:     a.  terminów i kwot wypłat  –   prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu,   Odpowiedź :  do dnia 27.12.2018r.   b.  terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty)  –   prosimy o informację czy dopuszczają  Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty  kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym  przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy,  na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed  terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może  wykraczać poza okres 1 roku   kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata  kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest  oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”. Jeżeli nie dopuszczają Państwo  pow yższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.   Odpowiedź :  Zamawiający pozostawia zapisy zawarte w § 3  ust.2 pkt. 5 - 7   wzoru umowy.   5.  W przypadku inwestycji przewidzianej/ - ych do finansowania wnioskowanym kredytem  oraz  finansowanej / - ych dotacją/ - ami z UE , prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE  wynika z zawartej umowy.     a.  Jeżeli tak  -   prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie  inwestycji będących przedmiotem SIWZu,   b.  Jeżeli nie  –   prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z  jakich źródeł.   Odpowiedź :  Kredyt zostanie wykorzystany na sfinansowanie planowanego na 2018 rok deficytu  budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych z obowiązań z tytułu kredytów.   W ramach  projektów inwestycyjnych realizowanych w 2018r  współfinansowanych środkami UE oraz                      ze środków kredytu przewidziano zadanie pn. „Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie  Halinów”. Projekt realizowany na   mocy umowy nr POIŚ.02.03.00 - 00.0124/16 - 00                                     

